
CÔNG TY CP KHU CÔNG NGHIỆP BẮC ĐỒNG PHÚ 
 
 
 
 
 
 
 

BÁO CÁO  

ĐỀ XUẤT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 
CƠ SỞ 

ĐẦU TƯ XÂY DỰNG VÀ KINH DOANH  
HẠ TẦNG KHU CÔNG NGHIỆP NAM ĐỒNG PHÚ 

Diện tích: 69,0183 ha 
 

Địa điểm: Xã Tân Lập, huyện Đồng Phú, tỉnh Bình Phước 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bình Phước, năm 2024 





1 
 

MỤC LỤC 

MỤC LỤC ............................................................................................................................... 1 

DANH MỤC BẢNG................................................................................................................ 4 

DANH MỤC HÌNH ................................................................................................................. 5 
[...]
thải tập trung của Khu công nghiệp được xử lý sơ bộ bằng bể tự hoại 03 ngăn, sau đó 
đấu nối về hệ thống xử lý tập trung để tiếp tục xử lý. 

Sơ đồ hệ thống thu gom nước thải sinh hoạt từ Nhà máy XLNT: 

 

 

 

 

 

Thông số kỹ thuật của hệ thống thu gom nước thải sinh hoạt: 

+ Vật liệu: uPVC 

+ Đường kính: Φ 90 mm 

+ Tổng chiều dài: 200 m 

b. Nước thải sản xuất 

Hệ thống thu gom nước thải được đầu tư hai bên đường và đáp ứng nhu cầu của 
các nhà đầu tư thứ cấp. Hiện tại công ty đã đầu tư được 1.568 m cụ thể như sau: 

- Đường số 1: dài 138,69m, ống uPVC D200; 

- Đường số 2: dài 307,14m, cống BTCT D300; 

Nước mưa KCN 
Cống hộp 

2mx2mx2m, dài 
355 m 

Suối Bàu Trư Hồ Bàu Trư 

Nước thải 
sinh hoạt 
của Nhà 

máy XLNT 

Bể tự hoại 
3 ngăn 

Hệ thống xử lý 
nước thải tập trung 

Ống PVC Φ 90, 
chiều dài 200 m 



40 
 

- Đường số 3: dài 211m cống BTCT D400. 

Tuyến đường đấu nối vào hệ thống thu gom của hệ thống xử lý nước thải dài 
80,04m, cống BTCT D400. 

Hệ thống thoát nước thải sau xử lý: Đã đầu tư hoàn thiện hệ thống thoát nước 
thải sau xử lý với chiều dài 565 m ống PVC D400, điểm xả thải là Suối Bàu Trư. 

Nước thải của Khu công nghiệp sau khi được thu gom và xử lý qua hệ thống xử 
lý nước thải đạt cột A, QCVN 40:2011/BTNMT – Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về 
nước thải công nghiệp, sau đó được xả được thải ra nguồn tiếp nhận là suối Bàu Trư 
tại ấp 1, xã Tân Lập, huyện Đồng Phú, tỉnh Bình Phước. 

Sơ đồ đường cống thoát nước thải: 

 

 

 

 

- Điểm xả nước thải sau xử lý:  

+ Vị trí xả nước thải: Điểm xả tại suối Suối Bàu Trư, tọa độ: X: 562.524; Y: 
1.259.012 (hệ VN2000, kinh tuyến 106015’, múi chiếu 30) thuộc ấp 1, xã Tân Lập, 
huyện Đồng Phú, tỉnh Bình Phước. 

+ Phương thức xả nước thải vào nguồn tiếp nhận: Tự chảy, nước thải sau khi xử 
lý sẽ theo ống ngầm dẫn nước thải chảy vào suối Bàu Trư sau đó dẫn chảy vào suối 
Giai rồi đổ vào sông Bé. 

1.3. Công trình xử lý nước thải: 

1.3.1. Công trình xử lý nước thải sinh hoạt của trạm XLNT của KCN 

Nước thải sinh hoạt của cán bộ và nhân viên của Công ty được thu gom vào hầm 
tự hoại 03 ngăn bằng hệ thống đường ống PVC Φ90. Bể tự hoại 3 ngăn có hai chức 
năng chính là lắng và phân hủy cặn lắng với hiệu suất xử lý 40 – 60 %. Thời gian lưu 
nước trong bể khoảng 20 ngày thì 95 % chất lơ lửng sẽ lắng xuống đáy bể. Cặn được 
giữ lại trong đáy bể từ 6 – 8 tháng, dưới ảnh hưởng của các vi sinh vật kị khí, các chất 
hữu cơ bị phân hủy một phần, một phần tạo ra các chất khí và một phần tạo thành các 
chất vô cơ hòa tan. Nước thải ở trong bể một thời gian dài để đảm bảo hiệu suất lắng 
cao rồi mới chuyển qua ngăn lọc và thoát ra ngoài đường ống dẫn. Mỗi bể tự hoại đều 
có ống thông hơi để giải phóng khí từ quá trình phân hủy. Nước thải sinh hoạt sau khi 
qua bể tự hoại 03 ngăn được thu gom về hệ thống xử lý nước thải tập trung để tiếp tục 
xử lý bằng hệ thống ống nhựa PVC Φ90mm. 

Nước thải sau xử lý 

 

Ống uPVC, 
400mm,  
L = 2565m 

 

Suối Bàu Trư 



41 
 

 

Hình 3. 1: Cấu tạo bể tự hoại 03 ngăn 

Thông số kỹ thuật của bể tự hoại xử lý nước thải sinh hoạt: có kết cấu bằng bê 
tông cốt thép, bề dày thành bể khoảng 0,1 m. Bể tự hoại bom gồm 3 ngăn với kích 
thước như sau: 

+ Số lượng bể tự hoại: Công ty bố trí 01 bể tự hoại tại nhà máy xử lý nước thải 
với thể tích của bể tự hoại đã xây dựng là 15m3. 

- Vật liệu: PVC 

- Đường kính: Φ 90 mm 

- Tổng chiều dài: 200 m 

1.3.2. Công trình xử lý nước thải công nghiệp 

Theo tính toán, dự tính ở Chương 1, tổng lượng nước thải phát sinh từ Khu công 
nghiệp khoảng 1.000 m3/ngày.đêm khi lấp đầy 100% diện tích đất thương phẩm. 

Nước thải sản xuất từ các Doanh nghiệp thứ cấp sau khi xử lý đạt cột B, QCVN 
40:2011/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải công nghiệp được đấu 
nối vào hệ thống xử lý nước thải tập trung của Khu công nghiệp để tiếp tục xử lý. Chủ 
cơ sở đã xây dựng hệ thống xử lý nước thải tập trung có công suất thiết kế 1.000 

m3/ngày.đêm.  

 Cách thức quản lý nước thải đối với Công ty thứ cấp trong Khu công nghiệp 
như sau: 

Doanh nghiệp đang đầu tư xây dựng, hoạt động tại KCN Nam Đồng Phú đấu nối 
nước thải vào hệ thống thu gom chung của KCN cần làm theo các bước sau: 

1. Làm công văn yêu cầu hỗ trợ đấu nối nước thải gửi Công ty CP KCN Bắc 
Đồng Phú.  

2. Công ty CP KCN Bắc Đồng Phú và doanh nghiệp thứ cấp (DN) cùng khảo sát 
và làm biên bản bàn giao vị trí xây dựng hố ga đấu nối nước thải ngoài hàng rào của 
DN. Hố ga này là hố ga thu gom tất cả nước thải phát sinh của doanh nghiệp và có 
đồng hồ để đo lưu lượng nước thải phát sinh, đồng thời nắp hố ga làm hở để Công ty 
CP KCN Bắc Đồng Phú có thể giám sát chất lượng nước thải đầu ra của DN. 



42 
 

3. Sau khi DN xây dựng hoàn thiện hố ga đấu nối theo mẫu của Công ty CP 
KCN Bắc Đồng Phú, DN tiếp hành lắp đồng hồ, van khóa thích hợp với lưu lượng 
nước thải có thể phát sinh của đơn vị mình. 

4. Khi có nước thải phát sinh, 2 bên tiến hành lấy mẫu nước thải tại hố ga đấu nối 
để gửi đi đơn vị có chức năng để phân tích. Nếu nước thải đầu ra của DN đạt Cột B, 
QCVN 40:2011/BTNMT, thì 2 bên tiến hành làm biên bản nghiệm thu đấu nối nước 
thải và tiến hành ký hợp đồng xử lý nước thải, trong hợp đồng xử lý nước thải có quy 
định rõ trách nhiệm của Doanh nghiệp thứ cấp và trách nhiệm của chủ đầu tư hạ tầng. 

Công ty CP KCN Bắc Đồng Phú sẽ định kỳ hàng quý hoặc đột xuất lấy mẫu 
nước thải của các Doanh nghiệp gởi đến các đơn vị có chức năng kiểm tra chất lượng 
với sự chứng kiến của đại diện doanh nghiệp.  

Khi có Sự cố môi trường: Khi hệ thống xử lý nước thải của doanh nghiệp gặp sự 
cố thì doanh nghiệp phải khóa van xả thải, không cho nước thải chảy vào cống thoát 
nước thải và hệ thống thoát nước mưa chung của KCN. Không để nước thải chưa đạt 
quy chuẩn thải ra môi trường dưới bất cứ hình thức nào. 

Đối với các doanh nghiệp thứ cấp có hoạt động cho thuê nhà xưởng trong KCN 
thì phải có hồ sơ môi trường tương ứng với việc đánh giá hết các tác động và biện 
pháp giảm thiểu cho việc cho thuê này đồng thời dự báo trước lượng nước thải phát 
sinh thêm từ hoạt động này nhằm tạo điều kiện cho Công ty CP KCN Bắc Đồng Phú 
ước tính hết khả năng tiếp nhận nước thải về hệ thống xử lý nước thải tập trung. Đồng 
thời, các đơn vị cho thuê nhà xưởng phải chịu trách nhiệm về việc xử lý nước thải của 

các doanh nghiệp thuê lại nhà xưởng.  

Khu công nghiệp Bắc Đồng Phú đã được phê duyệt báo cáo đánh giá tác động 
môi trường tại Quyết định số 241/QĐ-UBND của UBND tỉnh Bình Phước ngày 
29/01/2022. Quy trình công nghệ Trạm XLNT tập trung của KCN vẫn giữ nguyên 
không thay đổi với công suất 1.000 m3/ngày.đêm, quy trình XLNT tập trung như sau: 

Nước thải -> Hố thu gom -> Bể tách dầu -> Bể điều hoà -> Bể phản ứng -> Bể 
keo tụ - tạo bông -> Bể lắng hóa lý -> Bể trung hòa -> Bể SBR -> Bể khử trùng -> Hệ 
thống quan trắc nước thải tự động -> Nước thải sau xử lý đạt cột A, QCVN 
40:2011/BTNMT (kq=0,9, kf=1,0) -> suối Bàu Trư. 

 Các Doanh nghiệp thứ cấp: 

Phân loại nước thải cần xử lý sơ bộ: tuỳ theo tính chất, đặc thù và mức độ ô 
nhiễm của từng ngành công nghiệp, từng khu vực, có thể chia nước thải cần xử lý sơ 
bộ thành các loại sau: 

+ Nước thải quy ước sạch: nước thải từ hệ thống máy điều hoà nhiệt độ được coi 
là sạch mặc dù có thể có chứa các chất vô cơ, hữu cơ nhưng với hàm lượng nhỏ không 
gây những tác động đáng kể đến môi trường và nguồn tiếp nhận; 



43 
 

+ Nước thải nhiễm bẩn vật lý: nước thải này phần lớn bị nhiễm bẩn do nhiệt, đất, 
cát, rác,...từ các giải nhiệt, làm mát, lắng lọc cao lanh, rửa khuôn (từ các nhà máy sản 
xuất gốm sứ, vật liệu xây dựng), vệ sinh máy móc thiết bị, vệ sinh nhà xưởng,.; 

+ Nước thải bị nhiễm bẩn hoá học: nước thải từ khâu tẩy rửa của một số nhà máy 
như nhà máy sản xuất kim khí điện máy sẽ bị nhiễm bẩn hoá học làm pH của nước thải 
không đảm bảo giá trị yêu cầu hoặc có chứa các chất hoá học khác nhau. Trong trường 
hợp nhà máy có sử dụng nước vào hệ thống xử lý khí thải bằng phương pháp hấp thụ 
ướt thì nước thải loại này mang tính axit cao do sự hình thành các loại axit khác như 
HNO3, H2SO4 từ các chất khí thải tương ứng như COx, SOx, NOx; 

+ Nước thải bị nhiễm dầu: nước thải từ các khâu vệ sinh máy móc thiết bị, vệ 
sinh nhà xưởng của các nhà máy chế tạo kim khí điện máy có thể bị nhiễm dầu. Ngoài 
ra, còn có lượng nước thải chứa dầu mỡ thải ra từ các khu vực nhà bếp, nhà ăn của các 
đơn vị trong khu công nghiệp. Đối với các loại nước thải này, các chất dầu, mỡ phải 
được loại bỏ đến giới hạn cho phép trước khi đấu nối vào hệ thống thu gom nước thải 
của KCN để dẫn về trạm XLNT tập trung; 

+ Nước thải bị ô nhiễm cho chất thải hữu cơ: là nước thải sản xuất phát sinh từ 
các nhà máy chế biến thực phẩm, chế biến nông sản, thức ăn gia súc,... 

Dưới đây là một số biện pháp để xử lý nước thải sơ bộ của các nhà máy, xí 
nghiệp trong KCN trước khi đấu nối vào hệ thống thu gom nước thải của KCN. 

Biện pháp trung hoà nước thải: 

+ Nước thải có tính chất acid: sử dụng NaOH, Ca(OH)2 hay Na2CO3; 

+ Nước thải có tính kiềm: sử dụng HCl hoặc H2SO4. 

Xử lý nước thải có nồng độ chất lơ lửng cao: lắng, tuyển nổi. 

Xử lý nước thải có hàm lượng BOD cao: 

+ Xử lý bằng vi khuẩn hiếu khí: bể lọc sinh học, bể xử lý sinh học bùn hoạt tính 

+ Xử lý bằng vi khuẩn kỵ khí: phương pháp UASB. 

Các biện pháp xử lý nước thải hiện hữu của các Nhà máy đang hoạt động tại 
KCN Nam Đồng Phú đạt hiệu quả cao. 

Bảng 3. 2: Biện pháp xử lý nước thải đang áp dụng của các nhà máy đang hoạt 
động tại KCN Nam Đồng Phú 

STT 
TÊN DOANH 

NGHIỆP 

Nước thải 

Khối lượng 

phát sinh 

m3/ngày.đêm 

Công suất xử lý 

của HTXLNT 
Biện pháp xử lý nước thải 

Hệ thống xử lý nước 200-350 1.000  



44 
 

thải tập trung của KCN m3/ngày.đêm 

1 
Công ty CP Kim 
Tín MDF Đồng 
Phú 

130 – 150 
(Theo ĐTM 150 

m3/ngày) 

Nước thải sinh hoạt: xử lý bằng bể tự 
hoại 5 ngăn → Hệ thống thu gom nước 
thải của KCN 

Nước thải từ khâu rửa, vắt dăm → 
SCR → Bể gom → Bể lắng sơ bộ → 
Bể điều hòa → Bể tháp tách khí → 
Bể keo tụ, tạo bông → Bể lắng hóa 
lý → Bể kỵ khí → Bể aerotank → 
Bể lắng sinh học → Bể khử trùng → 
Đạt cột B, QCVN 40:2011/BTNMT, 
đấu nối vào hệ thống thu gom nước 
thải của KCN. 
Nước mưa chảy qua bãi gỗ của Công 
ty → bể tách rác, lắng sơ bộ, → bể 
chứa nước đầu vào → bể thiếu khí 
→ bể hiếu khí → bể lắng sinh học → 
bể phản ứng hóa lý → bể keo tụ - tạo 
bông → bể lắng hóa lý → bể khử 
trùng. Nước mưa sau bể khử trùng 
đạt cột A, QCVN 40:2011/BTNMT 
rồi qua bồn lọc cát → bồn chứa nước 
→ bồn lọc tinh → hệ thống lọc RO → 
bồn chứa nước sau lọc RO → tái sử 
dụng. Nước thải phát sinh từ Hệ 
thống lọc RO được dẫn vào bể chứa 
nước mưa đầu vào của hệ thống XL 
nước mưa để xử lý. 

2 
Công ty TNHH 
Ever Shine 
Việt Nam 

5 – 7 - 

Nước thải sinh hoạt: xử lý bằng bể tự 
hoại 3 ngăn → Hệ thống xử lý nước 
thải của nhà máy. 
Không phát sinh nước thải sản xuất 

3 
Công ty TNHH 
công nghệ 
Zhengxing 

2-5  
Theo GPMT 28,1 

m3/ngày. 

Nước thải sinh hoạt: xử lý bằng bể tự 
hoại 5 ngăn → Hệ thống xử lý nước 
thải của nhà máy. 
Nước thải sản xuất: phát sinh ít nên 
được thu gom vào thùng nhựa 240 lit 
sau đó lưu giữ vào khu vực CTNH và 
đưa đi thu gom, xử lý 

4 
Công ty TNHH 
Plastic Unigreen  

10 – 15 
Theo ĐTM 24 

m3/ngày 

Nước thải sinh hoạt: xử lý bằng bể tự 
hoại 5 ngăn → Hệ thống xử lý KCN 
Nước thải sản xuất → Bể lắng cát → 



45 
 

Bể thu gom kết hợp điều hòa → Bể 
tuyển nổi → Bồn lọc→ hệ thống 
XLNT KCN 

5 
Công ty TNHH 
Chuangyuan 
Việt Nam 

100 – 150 
Theo ĐTM 10 
m3/ngày đêm 

Nước thải sinh hoạt: xử lý bằng bể tự 
hoại 5 ngăn → Hệ thống xử lý nước 
thải của nhà máy. (Theo Báo cáo đánh 
giá tác động môi trường 10 m3/ngày). 

Nước thải sản xuất: nước thải từ quá 
trình sản xuất → bể thu gom → bể 
điều hòa → bể trộn → Bể keo tụ → bể 
tạo bông → bể lắng hóa lý → bể sinh 
học hiếu khí → bể lắng sinh học → bể 
khử trùng → hệ thống KCN 

6 
Công ty TNHH 
Harmoor Việt 
Nam 

10 m3/ngày 
đêm 

Theo ĐTM 69,9 
m3/ngày đêm 

Nước thải sinh hoạt: xử lý bằng bể tự 
hoại 3 ngăn → Hệ thống xử lý nước 
thải của nhà máy. 
Nước thải sản xuất →Thiết bị tách 
rác → Bể thu gom 10 m3→ Bể lắng 
cát 20 m3→ hệ thống XLNT của nhà 
máy 

Sau khi xử lý sơ bộ, nước thải tập 
trung về bể điều hòa → bể anoxic 
→ bể sinh học hiếu khí → bể lắng 
sinh học → bể lọc cát → bể khử 
trùng (hệ thống 84 m3/ngày đêm). 

8 
Công ty TNHH 
Hóa chất Mi 
Yang 

1 m3/ngày đêm 
Theo GPMT 4 
m3/ngày đêm 

Nước thải sinh hoạt: xử lý bằng bể tự 
hoại 5 ngăn → hệ thống thu gom 
nước thải của KCN 

Không phát sinh nước thải sản xuất 

9 
Công ty TNHH 
Hàng gia dụng 
Bestwin 

1 m3/ngày đêm - 

Nước thải sinh hoạt: xử lý bằng bể tự 
hoại 5 ngăn → hệ thống thu gom 
nước thải của KCN 

Không phát sinh nước thải sản xuất 

10 
Công ty TNHH 
Công nghệ Cao 
Tường 

2 m3/ngày đêm 
Theo ĐTM 49,74 
m3/ngày đêm 

Nước thải sinh hoạt: xử lý bằng bể tự 
hoại 5 ngăn → Hệ thống xử lý nước 
thải của KCN 

Nước thải nhà ăn: XL bằng bể tách 
dầu mỡ trước khi đấu nối hệ thống 
XL KCN 

11 
Công ty TNHH 
Sanlian  

2 - 4 
Theo GPMT 8 
m3/ngày đêm 

Nước thải sinh hoạt: xử lý bằng bể tự 
hoại 5 ngăn → hệ thống thu gom 



46 
 

nước thải của KCN 

Không phát sinh nước thải sản xuất 

12 
Công ty TNHH 
E-long Việt 
Nam 

1 

Nước thải SH: 1,8 
m3/ngày đêm  
Nước thải SX: 34 
m3/ngày đêm 
(theo ĐTM)  

Nước thải sinh hoạt: xử lý bằng bể tự 
hoại 5 ngăn → hệ thống thu gom 
nước thải của KCN 

Nước thải sản xuất (58 m3/ngày đêm): 
Bể tập trung → bể lắng 1 → Bể tuyển 
nổi → bể lắng 2 → hệ thống thu gom 
của KCN  

13 
Công ty CP 
ATPP 

Chưa đấu nối vào Hệ thống 
XLNT KCN (theo Kế hoạch 
BVMT 1 m3/ngày) 

Nước thải sinh hoạt: xử lý bằng bể tự 
hoại 5 ngăn → hệ thống thu gom 
nước thải của KCN 

Không phát sinh nước thải sản xuất 

14 
Công ty TNHH 
TV ĐTXD Đức 
Phú 

1  

Nước thải sinh hoạt: xử lý bằng bể tự 
hoại 5 ngăn → hệ thống thu gom 
nước thải của KCN 

Không phát sinh nước thải sản xuất 

15 
Công ty TNHH 
MTV Hà Minh 

Chưa đấu nối vào Hệ thống 
XLNT KCN 

Nước thải sinh hoạt: xử lý bằng bể tự 
hoại 5 ngăn → hệ thống thu gom 
nước thải của KCN 

Không phát sinh nước thải sản xuất 

16 
Công ty TNHH 
MTV Hòa Phát 
BP 

Chưa đấu nối vào Hệ thống 
XLNT KCN (theo Kế hoạch 
BVMT 20 m3/ngày) 

Nước thải sinh hoạt: xử lý bằng bể tự 
hoại 5 ngăn → hệ thống thu gom 
nước thải của KCN 

Không phát sinh nước thải sản xuất 

17 
Công ty TNHH 
Kim Thủy Ngân 

Đã đấu nối nhưng chưa phát sinh 
nước thải 

Nước thải sinh hoạt: xử lý bằng bể tự 
hoại 5 ngăn → hệ thống thu gom 
nước thải của KCN 

Không phát sinh nước thải sản xuất 

18 
Công ty TNHH 
Toàn Phát Đồng 
Phú 

Đã đấu nối nhưng chưa phát sinh 
nước thải 

Nước thải sinh hoạt: xử lý bằng bể tự 
hoại 5 ngăn → hệ thống thu gom 
nước thải của KCN 

Không phát sinh nước thải sản xuất 

Nguồn: Công ty Cổ phần Khu công nghiệp Bắc Đồng Phú, 2024 

Đối với các cơ sở chưa đấu nối về hệ thống thu gom và xử lý nước thải tập 
trung của KCN là do đây đa số là các doanh nghiệp thương mại dịch vụ lượng nước 
phát sinh ít chủ yếu xử lý bằng bể tự hoại chưa đăng ký đấu nối với KCN. Trong thời 
gian tới Công ty sẽ tiến hành làm việc tìm phương án để đấu nối nước thải của tất cả 
các đơn vị thứ cấp về hệ thống xử lý nước thải tập trung của KCN.  



47 
 

Hệ thống xử lý nước thải tập trung của Nam Đồng Phú 

Theo tính toán, tổng lượng nước thải phát sinh từ Khu công khoảng 1.000 

m3/ngày.đêm khi lấp đầy 100% diện tích đất thương phẩm. 

Nước thải của các doanh nghiệp đầu tư vào KCN có tính chất khác nhau, tuy 
nhiên trước khi đấu nối nước thải vào hệ thống XLNT tập trung của KCN các doanh 
nghiệp thứ cấp phải xử lý đạt cột B, QCVN 40:2011/BTNMT. 

Nước thải sau khi xử lý đạt Cột A, QCVN 40:2011, với Kq=0,9, Kf=1 được xả ra 
suối Bàu Trư. Hệ thống thoát nước mưa và nước thải riêng biệt. 

Hiện nay, Công ty đã lắp đặt máy móc và cho vận hành hệ thống xử lý nước thải 
với công suất 1.000 m3/ngày.đêm.  

Khu công nghiệp Nam Đồng Phú đã được phê duyệt báo cáo đánh giá tác động 
môi trường tại Quyết định số 241/QĐ-UBND của UBND tỉnh Bình Phước ngày 
29/01/2022. Quy trình công nghệ trạm XLNT tập trung của KCN vẫn giữ nguyên 
không thay đổi, quy trình XLNT tập trung như sau: 

Thuyết minh quy trình công nghệ: 

Nguyên lý hoạt động của trạm XLNT tập trung: 

Giai đoạn 1: (Q = 1.000m3/ngày đêm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 
 

Nguồn tiếp nhận 
Suối Bàu Trư 

QCVN 40:2011, Cột A 
Kq =0,9;  Kf = 1 

 

Bùn 
lắng 

N
ướ

c 
tu

ần
 

ho
àn

 

Xử lý 
theo 

quy định 
 

Hóa chất 
 

Lược rác tinh 

Máy thổi khí  

khí 

Khí + khuấy 
trộn 

SCR thô 

Váng cặn 
 

Xử lý theo quy định 

Đường 
nước 
đi khi 
không 

có 
sự cố 

bùn 
lắng 

Hóa chất 
 

Hóa chất 
 

Hóa chất 
 

Hóa chất 
 

Máy thổi khí 

Nước thải 
 

Đã xử lý cục bộ 

Bể tách dầu 

Bể điều hòa 
 

Máy ép bùn 

Bể chứa bùn hóa lý 

Bể khử trùng 

Bể SBR  

Hố thu gom 
 

Mạng lưới thu 
gom 

Thùng chứa 
cặn 

Bể lắng hóa lý 
 

Bể keo tụ tạo bông 
 

Bể phản ứng 
 

Bể chứa bùn sinh 
học 

Bể trung hòa 
 

Hình 3. 2: Sơ đồ quy trình công nghệ Trạm XLNT tập trung của KCN  
+ Hố thu gom nước thải, tách rác 

Nước thải từ các Nhà máy, doanh nghiệp trong khu công nghiệp theo mạng lưới 
thoát nước thải của khu công nghiệp dẫn qua song chắn rác thô về hố thu của nhà máy 
XLNTTT. Tại đây, rác có kích thước cỡ lớn hơn 10 mm được loại bỏ. Lượng rác này 
được tập trung vào nơi quy định và được công ty có chức năng thu gom và xử lý. Phần 
nước sẽ được bơm lên song chắn rác tinh đặt trên bể điều hòa để loại bỏ tất cả lượng 
rác có kích thước > 1mm trước khi được dẫn về bể tách dầu. 



49 
 

+ Bể tách dầu 

Nước thải sau khi qua song chắn rác tinh sẽ được dẫn về bể tách dầu. Tại đây 
lượng dầu mỡ và một phần cặn lơ lửng (SS) có trong nước thải sẽ được tách ra bằng 
phương pháp trọng lực, tạo điều kiện cho các quá trình xử lý tiếp theo. Các giọt dầu, 
mỡ nhẹ hơn nước sẽ nổi lên trên mặt nước và được gạt ra ngoài, phần nước sau khi 
tách dầu sẽ được dẫn sang bể điều hòa. 

+ Bể điều hòa 

Nước từ bể tách dầu được dẫn về bể điều hòa. Bể điều hòa có nhiệm vụ điều hòa 
lưu lượng và nồng độ nước thải để đảm bảo cho các công trình phía sau hoạt động ổn 
định và có hiệu quả. Bể điều hòa được lắp thêm với hệ thống ống phân phối khí bố trí 
dưới đáy bể có tác dụng xáo trộn đều nồng độ nước thải đồng thời ngăn ngừa quá trình 
lắng cặn và quá trình lên men yếm khí xảy ra ở đáy bể điều hòa để tránh mùi hôi phát 
tán xung quanh. 

+ Bể phản ứng, bể keo tụ tạo bông và bể lắng hoá lý (cụm xử lý hóa lý) 

Căn cứ vào các ngành nghề sẽ thu hút vào khu công nghiệp, có thể dự đoán nồng 
độ các chất ô nhiễm đầu vào Nhà máy XLNTTT không cao. Tuy nhiên để đảm bảo 
trong trường hợp có sự cố-nồng độ chất ô nhiễm trong nước thải vượt quá nồng độ 
thiết kế thì cụm công trình xử lý hóa lý được sử dụng. Thông thường nước thải sau khi 
vào bể điều hòa sẽ được bơm qua bể SBR tuy nhiên khi nồng độ chất ô nhiễm tăng cao 
thì nước thải sẽ được bơm vào bể phản ứng. Tại đây phèn sẽ được châm vào, ngoài ra 
còn có dung dịch H2SO4 và NaOH được châm vào có tác dụng điều chỉnh pHcủa nước 
thải về ngưỡng thích hợp cho quá trình keo tụ tạo bông. Các hóa chất này sẽ được hòa 
trộn với nước thải bằng môtơ cánh khuấy để tạo điều kiện thuận lợi cho quá trình phản 
ứng. Sau đó, hỗn hợp nước thải sẽ chảy qua bể keo tụ tạo bông.  

Tại bể keo tụ tạo bông, các bông cặn được hình thành và kết dính với nhau tạo 
thành những bông cặn có kích thước lớn hơn và được giữ ổn định nhờ năng lượng 
khuấy trộn (khuấy chậm). Hỗn hợp nước và bông cặn tiếp tục chảy sang bể lắng hoá 
lý. 

Trong bể lắng hoá lý, nước được phân phối vào ống trung tâm và tạo dòng từ 
dưới lên. Trong quá trình phân phối nước, các bông cặn sẽ dính bám với nhau tạo 
thành các bông cặn có kích thước và trọng lượng lớn hơn tạo điều kiện cho quá trình 
lắng tốt hơn dưới tác dụng của trọng lực. Phần nước trong sẽ được thu bằng máng thu 
nước và tự chảy qua bể trung hòa. Phần bùn hóa lý từ bể lắng sẽ được bơm về bể chứa 
bùn hóa lý. 

+ Bể trung hòa 

Bể trung hòa có nhiệm vụ điều chỉnh pH trong nước thải về pH thích hợp trước 
khi nước thải được dẫn qua công trình xử lý sinh học 

+ Bể xử lý sinh học – SBR 



50 
 

Nước thải được bơm từ bể điều hòa qua hệ thống xử lý sinh học SBR trong 
trường hợp không có sự cố. Trong trường hợp có sự cố, nước thải sẽ được dẫn qua 
cụm bể hoá lý để xử lý trước khi dẫn sang hệ thống xử lý sinh học SBR. Nguyên tắc 
hoạt động của bể SBR bao gồm chuỗi chu trình xử lý liên tiếp với các giai đoạn, các 
pha sau: 

Giai đoạn 1: Giai đoạn cấp nước - Pha 1: Nạp nước thải vào bể SBR 

Trong giai đoạn nạp nước vào bể, máy khuấy trộn chìm sẽ hòa trộn đồng đều 
nước thải đầu vào trên toàn bộ diện tích bể, tạo môi trường thiếu khí, thuận lợi cho quá 
trình xử lý nitơ diễn ra trong bể. Việc loại bỏ nitrate cũng tồn tại trong suốt thời gian 
lắng, gạn nước ra khỏi bể. Đồng thời, việc khuấy trộn mà không sục khí trong suốt quá 
trình tích nước vào bể có tác dụng cải thiện tính chất lắng của bùn sinh học trong bể. 

Giai đoạn 2: Giai đoạn phản ứng - Pha 2: Tạo phản ứng sinh hóa giữa nước thải 
và bùn hoạt tính bằng sục khí 

Tiếp sau giai đoạn nạp nước vào bể là giai đoạn sục khí. Giai đoạn này ứng dụng 
quá trình sinh trưởng của vi sinh vật lơ lửng hiếu khí, bao gồm vi khuẩn hiếu khí, vi 
khuẩn hiếu khí tùy tiện, nấm, tảo, động vật nguyên sinh,... khi nước thải được đưa vào 
bể với lưu lượng, thể tích nhất định dưới tác động của oxy được cung cấp từ các máy 
thổi khí, vi sinh thực hiện quá trình phân hủy các chất hữu cơ, chuyển hóa chúng thành 
CO2, H2O, các sản phẩm vô cơ khác và các tế bào sinh vật mới. 

Trong giai đoạn này cần tiến hành thí nghiệm để kiểm soát các thông số đầu vào 
như: DO, BOD, COD, N, P, cường độ sục khí, nhiệt độ, pH,... để có thể tạo bông bùn 
hoạt tính hiệu quả cho quá trình lắng. 

Giai đoạn 3: Giai đoạn lắng - Pha 3: Lắng 

Sau quá trình làm thoáng, nước thải trong bể SBR được để yên và quá trình lắng 
tĩnh bắt đầu diễn ra. Sau thời gian lắng nhất định có thể nhận thấy sự phân tách lớp 
bùn và nước trong bể. 

Giai đoạn 4: Giai đoạn chắt nước - Pha 4: Xả nước và bơm xả lượng bùn dư 

Trong giai đoạn này, phần nước trong phía bên trên trong bể SBR được dẫn sang 
bể khử trùng. Một phần lượng bùn hoạt tính lắng dưới đáy bể được bơm sang bể chứa 
bùn. 

Khi giai đoạn xả nước, xả bùn (nếu có) hoàn tất, nước thải tiếp tục được nạp vào 
bể SBR để tiếp tục chu kỳ mới. Một chu trình hoạt động thông thường của bể SBR 
như sau: 

(1) Cấp nước : 3 giờ 

(2) Phản ứng : 7 giờ 

(3) Lắng : 1 giờ 

(4) Chắt nước : 1 giờ 



51 
 

Công nghệ SBR ngoài khả năng xử lý các chất ô nhiễm như BOD, COD, SS, ... 
còn có thể xử lý Nitơ, Phospho. Bể SBR có thể vận hành nhiều cách khác nhau tùy 
thuộc vào lưu lượng và tính chất nước thải đầu vào. 

+ Khử trùng 

NaOCl là chất khử trùng được sử dụng phổ biến do hiệu quả diệt khuẩn cao và 
giá rẻ. Quá trình khử trùng nước xảy ra qua hai giai đoạn. Đầu tiên chất khử trùng 
khuếch tán xuyên qua vỏ tế bào vi sinh vật, sau đó phản ứng với men bên trong tế bào 
và phá hoại quá trình trao đổi chất dẫn đến vi sinh vật bị tiêu diệt. Nước thải tại bể khử 
trùng sẽ được xả ra nguồn tiếp nhận là Suối Bàu Trư, nước thải sau xử lý đạt cột A 
QCVN 40:2011/BTNMT, Kq=0,9, Kf=1. 

+ Bể chứa bùn sinh học 

Lượng bùn dư ở bể SBR được bơm vào bể chứa bùn sinh học. Bùn được bơm 
vào bể với thời gian lưu thích hợp sẽ tách làm 2 phần: phần bùn đặc lắng xuống đáy 
đạt hàm lượng chất rắn khoảng 2 - 3% và được bơm sang máy ép bùn, phần nước 
trong ở trên sẽ được đưa về lại hố thu gom. 

+ Máy ép bùn 

Bùn dư được bơm vào ngăn hòa trộn của máy ép bùn. Sau đó, bùn được phân 
phối vào băng tải. Quá trình làm khô bùn xảy ra tại đây. Phần bùn khô giữ lại trên 
băng tải và được hệ thống gạt ra ngoài, nước tách pha chảy xuống máng được đưa về 
hố thu gom. Trong trường hợp có sự cố, nồng độ đầu vào của nước thải của Khu công 
nghiệp dẫn về NMXLNTTT có nồng độ ô nhiễm lớn, khâu xử lý hóa lý sẽ được vận 
hành. 

Với lượng nước thải phát sinh hiện tại thì hệ thống XLNT đảm bảo xử lý hết 
nước thải phát sinh của toàn KCN khi lấp đầy các diện tích thuê đất, không cần bổ 
sung giai đoạn 2. 

Đối với công đoạn này, polimer cation sẽ được châm vào hỗn hợp bùn nhằm để 
hỗ trợ cho quá trình ép bùn, bùn sau khi qua công đoạn ép băng tải sẽ ở dạng bùn rời. 
Chủ đầu tư đã ký hợp đồng xử lý chất thải nguy hại với đơn vị có chức năng thu gom 
và xử lý theo đúng quy định. Phần nước tách từ máy ép bùn băng tải sẽ được tuần hoàn 
về bể gom và tiếp tục quá trình xử lý tiếp theo. 

Kích thước các hạng mục công trình trong Hệ thống xử lý nước thải như sau: 
Bảng 3. 3: Thông số kỹ thuật các hạng mục công trình trong Hệ thống xử lý nước 

thải 

STT Hạng mục 

Chiều 
cao 

công tác 
(m) 

Chiều 
cao xây 
dựng 
(m) 

Chiều 
rộng 
(m) 

Chiều 
dài 
(m) 

Thời 
gian 

lưu (h) 

Số 
lượng 

Ghi 
chú 



52 
 

1 Hố thu gom  2,4 6,5 6,4 9,4 0,78 1 BTCT 

2 Bể tách dầu  1,5 2 2 5,5 0,25 1 BTCT 

3 Bể điều hòa  5 5,5 5,5 11,5 7,6 1 BTCT 

4 Bể phản ứng  3 3,5 2 2,1 0,15 1 BTCT 

5 
Bể keo tụ tạo 
bông 

3 3,5 2 4,1 0,29 1 BTCT 

6 
Bể lắng hóa 
lý 

3 3,5 6,5 6,5 1,5 1 BTCT 

7 Bể trung hòa  3 3,5 2,2 4 0,32 1 BTCT 

8 Bể SBR  5 5,5 17,4 8,7 - 2 BTCT 

9 Bể khử trùng  2,5 3 3 9 0,27 1 BTCT 

 
Máy móc thiết bị của hệ thống xử lý nước thải tập trung của Khu công nghiệp 

Nam Đồng Phú hiện nay với công suất 1.000 m3/ngày.đêm như sau: 
Bảng 3. 4: Thống kê máy móc, thiết bị của hệ thống xử lý nước thải tập trung của 

KCN Nam Đồng Phú 

STT TÊN THIẾT BỊ ĐẶC TÍNH KỸ THUẬT 
ĐƠN 

VỊ 
KHỐI 

LƯỢNG 

THIẾT BỊ ĐỂ HOẠT ĐỘNG CÔNG SUẤT 1.000 M3/NGÀY.ĐÊM 

I. HỐ THU TK-01 

1 
Máy tách rác thô tự 
động 

Công suất: 195 m3/h 
Kích thước khe:5mm 
Motor:0.55kW/380V/50Hz/3pha 
Vật liệu: Inox 304 
(Bao gồm thùng chứa rác di động bằng inox 304) 

bộ 1 

2 Bơm nước thải 

Loại: Bơm chìm 
Q =63 m3/h-H =13m 
Côngsuất: 5,5Kw/3pha/380V/50Hz. 
Độ bảo vệ: IP68 
Phụ kiện kèm theo bao gồm: 

- Bộ khớp nối nhanh 
- Dâyxích, thanh trượt:Inox304 

cái 2 

3 
Thiết bị đầu dò mực 
nước 

Phương pháp đo: siêu âm Dãy đo từ 0,25-5m 
Cấp độ bảo vệ: IP65  
Màn hình hiển thị LCD 
Làm việc tốt trong môi trường nước thải khắc nghiệt. 

bộ 1 

4 Trụ kéo bơm Vật liệu: Inox 304, dày 5mm bộ 1 

II. BỂ TÁCH DẦU TK-02 

1 
Thiết bị lược rác 
tinh 

Công suất: 65 m3/h  
Kích thước khe:1mm  
Vật liệu: Inox 304 

cái 1 



53 
 

STT TÊN THIẾT BỊ ĐẶC TÍNH KỸ THUẬT 
ĐƠN 

VỊ 
KHỐI 

LƯỢNG 
Gồm thùng thu rác di động Inox304 

2 
Hệ thống gạt váng 
dầu 

Môtơ giảm tốc:  
Điện năng:0,55kW,3pha,380VAC,50Hz Tốc độ: 5,2 
v/phút 
Đường kính trục: 45x90mm 
Thiêt bị gạt váng dầu  
Xích inox 

bộ 1 

3 
Bồn thu dầu váng 
nổi 

Thể tích:V=500l 
Vật liệu:inox304  
Dạng đứng 

cái 1 

III. BỂ ĐIỀU HÒA TK-03 

1 
Bơm nước thải 
 

Loại: Bơm chìm 
Q =85 m3/h-H =8m 
Công suất:3,7kW,3pha,380V,50Hz.  
Độ bảo vệ: IP68 
Phụ kiện kèm theo bao gồm: 
Bộ khớp nối nhanh 
- Dây xích, thanh trượt: Inox 304 

cái 2 

2 
Biến tần bơm nước 
thải 
 

Điệnáp:3,7kw/3pha/50hz bộ 1 

3 
Thiết bị đầu dò mực 
nước 

Phương pháp đo: siêu âm Dãy 
đo từ 0,25-5m 
Cấp độ bảo vệ: IP65 
Màn hình hiển thị LCD 
Làm việc tốt trong môi trường nước thải khắc 
nghiệt. 

bộ  

4 Máy thổi khí Q =5,43 m3/phút,H =5,5 m 
Điện năng:7,5kW/3pha/380V/50Hz cái 1 

5 
Đĩa thổi khí bể điều 
hòa 

Model: AFC75 

Xuất xứ: SSI-MỸ 
HT 1 

6 
Thiết bị đo lưu 
lượng 

Kiểu: điện từ  
Phiên bản: Remote 
Đường kính:DN80 
Áp suất: PN10 
Tốc độ dòng đo:0,1- 12m/s 
Độ chính xác: ±0,5% của giá trị đo ấp 
độ bảo vệ: IP67 
Màn hình hiển thị:LCD 

bộ 1 

7 Trụ kéo bơm Vật liệu: Inox304, dày 5mm bộ 1 

IV. BỂ PHẢN ỨNG TK -04 

1 
Thiết bị đo pH tự 
động 

Thang đo: 0.00 – 14.00 
Khoảng đo: 0,01-14 pH 
Tín hiệu đầu ra:DC 4 –20mA 
Khoảng sai số của giá trị đo ± 2 pH 
Nguồn cấp:AC85~240V50/60Hz 

bộ 1 



54 
 

STT TÊN THIẾT BỊ ĐẶC TÍNH KỸ THUẬT 
ĐƠN 

VỊ 
KHỐI 

LƯỢNG 

2 
Bồn chứa dung dịch 
phèn 

V=2 m3 
Vật liệu: Composite 
Dạng đứng 

cái 1 

3 
Bồn chứa dung dịch 
H2SO4 

V=2 m3 
Vậtliệu:Composite Dạng 
đứng. 

cái 1 

4 
Bồn chứa dung dịch 
NaOH 

V=2 m3 
Vậtliệu:Composite Dạng 
đứng. 

cái 1 

5 
Bơm định lượng 
dung dịch phèn 

Qmax=155 l/h 
P=6bar,N=0,2Kw,3pha,230/400V/50Hz  
Kiểu bơm: bơm màng 
Vật liệu: PP  
Màng:Teftlon 

cái 2 

6 Bơm định lượng 
dung dịch H2SO4 

Qmax=155 l/h 
P=6bar,N=0,2Kw,3pha,230/400V/50Hz  
Kiểu bơm: bơm màng 
Vật liệu: PP  
Màng:Teftlon 

cái 2 

7 
Bơm định lượng 
dung dịch NaOH 

Qmax=155 l/h 
P=6bar,N=0,2Kw,3pha,230/400V/50Hz  
Kiểu bơm: bơm màng 
Vật liệu: PP 
Màng:Teftlon 

cái 2 

8 
Hệ thống cánh 
khuấy bể phản ứng 

Điện năng:1.5kW 
Tốc độ: 100 v/phút 
Bao gồm trục khuấy, cánh khuấy bằng SUS304  
Hệ thống giá đỡ mô tơ 

bộ 1 

9 
Hệ thống cánh 
khuấy bồn pha dung 
dịch phèn 

Điện năng: 1.1kW 
Tốc độ: 100 v/phút 
Bao gồm trục khuấy, cánh khuấy bằng SUS304  
Hệ thống giá đỡ mô tơ 

bộ 1 

10 
Hệ thống cánh 
khuấy bồn pha dung 
dịch NaOH 

Điện năng: 1.1kW 
Tốc độ: 100 v/phút 
Bao gồm trục khuấy, cánh khuấy bằng SUS304  
Hệ thống giá đỡ mô tơ 

bộ 1 

V Bể keo tụ tạo bông TK-05 

1 
Bồn chứa dung dịch 
keo tụ 

V=2m3,composite  
Dạng đứng cái 1 

2 
Bơm định lượng 
dung dịch keo tụ 

Qmax=155 l/h 
P=6bar,N=0,2Kw, 3pha, 230/400V/50Hz  
Kiểu bơm: bơm màng 
Vật liệu: PP  
Màng:Teftlon 

cái 2 

3 
Hệ thống cánh 
khuấy bồn pha dung 
dịch keo tụ 

Điện năng:1.1kW  
Tốcđộ: 100 v/phút 
Bao gồm trục khuấy,cánh khuấy bằng SUS304 Hệ 
thống giá đỡ mô tơ 

bộ  

4 
Hệ thống cánh 
khuấy bể tạo bông 

Điện năng:1,5kW  
Tốc độ:20-30v/phút bộ 1 



55 
 

STT TÊN THIẾT BỊ ĐẶC TÍNH KỸ THUẬT 
ĐƠN 

VỊ 
KHỐI 

LƯỢNG 
Bao gồm trục khuấy,cánh khuấy bằng SUS304 Hệ 
thống giá đỡ mô tơ 

VI. Bể lắng hóa lý TK-06 

1 
Ống lắng trung tâm, 
tấm chắn bọt và 
máng thu nước 

Vật liệu: SUS304,dày 3mm 
Bao gồm:pát,khe cố định ống lắng bộ 1 

2 Bơm bùn 
-Loại:bơm trục ngang 
-Q =10m3/h; H =20m 
-Điện áp: 1,5Kw/3p/380v/50hz 

cái 2 

3 
Hệ thống motor và 
thanh gạt bùn 

Motor thép không rỉ  
Trục,thanh gạt:SUS304  
Tốc độ: 0,06 vòng/phút 
Điện năng: 0,55kW;3pha; 230/400V; 50Hz 

cái 1 

VII. Bể trung hòa TK-07 

1 
Hệ thống cánh 
khuấy bể trung hoà 

Điện năng:1.5kW Tốcđộ: 100 v/phút 
Bao gồm trục khuấy, cánh khuấy bằng SUS304 
Hệ thống giá đỡ mô tơ 

bộ 1 

2 
Thiết bị đo pH tự 
động 

Thang đo: 0.00 – 14.00 
Khoảng đo: 0,01-14 pH 
Tín hiệu đầu ra: DC 4 – 20mA  
Khoảng sai số của giá trị đo ± 2 pH  
Nguồn cấp:AC85~240V50/60Hz 

bộ 1 

VIII. Bể SBR TK-08 

1 Máy sục khí chìm 
Công suất: 3,7kW/3pha/380V/50Hz Lưu lượng nước: 
17 m3/phút 
Lưu lượng khí: 6,8m3/phút Vật liệu: SUS304 

bộ 4 

2 Thiết bị đo DO 

Thang đo từ 0,00 đến 19ppm(mg/l) 
 Nhiệt độ: 0 - +40.00C 
Độ phân giải:0,1ppm/mg/L Độ chính xác: ±0.02 mg/l 
Truyền tải đầu ra: Tín hiệu Analog4-20mA kết nối 
với PLC và hệ thống giám sát SCADA tại 3 thang đo. 
Làm việc tốt trong môi trường nước thải khắc nghiệt 

bộ 2 

3 
Decanter thu nước 
bề mặt 

Q =250 m3/h 
Vật liệu:1.4301 (ANSI 304) cái 2 

4 Bơm bùn chìm 

Q =10 m3/h;H =8 m 
Điện áp: 0,75kw/3pha / 380V/ 50Hz IP:68 
Bao gồm 
Bộ khớp nối nhanh 
Dây xích, thanh trượt:Inox304 

cái 2 

5 Máy thổi khí 

Q =7,24 m3/phút,H =6 m 
Điện năng:11kW/3pha/380V/50Hz  
Tốc độ vòng: 3,170 (min-1) 
Pully:2 

cái 2 

6 
Biến tần máy thổi 
khí 

Điện năng:11kW/3pha/50Hz HT 1 

IX. Bể khử trùng TK-09 

1 
Bơm định lượng 
dung dịchNaOCl 

Qmax=155 l/h 
P=6bar,N=0,2Kw,3pha,230/400V/50Hz  

cái 2 



56 
 

STT TÊN THIẾT BỊ ĐẶC TÍNH KỸ THUẬT 
ĐƠN 

VỊ 
KHỐI 

LƯỢNG 
Kiểu bơm: bơm màng 
Vật liệu: PP Màng:Teftlon 

2 
Bồn chứa dung dịch 
NaOCl 

V=2m3,composite  
Dạng đứng cái 1 

3 
Hệ thống cánh 
khuấy bồn pha dung 
dịch NaOCl 

Điện năng:1.1kW Tốcđộ: 100v/phút 
Bao gồm trục khuấy, cánh khuấy bằng SUS304  
Hệ thống giá đỡ mô tơ 

bộ 1 

X. Bể chứa bùn hóa lý và sinh học TK-10/11 

1 
Bơm bùn trục vít 
 

Thông số kỹ thuật 
Lưu lượng:5m3/h 
Chất bơm: bùn 
Thông tin phần dẫn động 
Công suất: 2.2 kW 
Điện áp:380/3/50 Hz 

cái 2 

2 
Bồn chứa Polymer 
 

V=2 m3 
Vậtliệu: Composite 
Dạng đứng 

cái 1 

3 
Bơm định lượng 
 

Qmax=155 l/h 
P=6bar,N=0,2Kw,3pha,230/400V/50Hz  
Kiểu bơm: bơm màng 
Vật liệu: PP  
Màng:Teftlon 

cái 2 

4 
Hệ thống cánh 